
VICERECTORAT D’ESTUDIS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 

Atés l’article 23.1 del Reglament marc de facultats i 
escoles de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
quant al nomenament dels directors i directores dels 
màsters universitaris i;  

Considerant l’acord d’aprovació dels criteris per a 
l’assignació, el reconeixement i el finançament dels 
estudis oficials de màster regulats pel Reial decret 
822/2021, de 28 de setembre, per al curs acadèmic 
2025/2026, aprovat en la sessió ordinària del Consell 
de Govern de 16 de juny de 2025; 

RESOLC 

Nomenar com a subdirectors i subdirectores de 
màsters universitaris per al curs 2025/2026 els 
professors doctors i les professores doctores següents: 
- Prof. Dra. Sra. Paloma Arrabal Platero, màster
universitari en Advocacia i Procura.
- Prof. Dr. Sr. Antonio José Verdú Jover, màster
universitari en Administració i Direcció d’Empreses
MBA.
- Prof. Dra. Sra. Gema Romero Moraleda, màster
universitari en Agroecologia, Desenvolupament Rural i
Agroturisme.
- Prof. Dra. Sra. Paula Vicente-Arche Coloma, màster
universitari en Assessoria Fiscal.
- Prof. Dr. Sr. José Antonio Cavero Rubio, màster
universitari en Auditoria de Comptes.
- Prof. Dr. Sr. Javier Esteban Mozo, màster
universitari en Biotecnologia i Bioenginyeria.
- Prof. Dra. Sra. María Victoria Ferrández Serrano,
màster universitari en Comptabilitat i Finances
Avançades.
- Prof. Dra. Sra. Nuria Reche Tello, màster universitari
en Dret i Societat Digital.
- Prof. Dr. Sr. Fernando Rodríguez Mas, màster
universitari en Energia Solar i Renovables.
- Prof. Dra. Sra. María de la Mar Masiá Canuto,
màster universitari en Malalties Infeccioses i Salut
Internacional.

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema universitario; 

A la vista del artículo 23.1 del Reglamento Marco de 
Facultades y Escuelas de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, en cuanto al nombramiento de 
los directores y directoras de los másteres universitarios 
y;  

Considerando el acuerdo de aprobación de los criterios 
para la asignación, el reconocimiento y la financiación 
de los estudios oficiales de máster regulados por el 
Real Decreto 822/2021, de 28 de septiembre, para el 
curso académico 2025/2026 aprobado en sesión 
ordinaria del Consejo de Gobierno de 16 de junio de 
2025; 

RESUELVO 

Nombrar subdirectores/as de másteres universitarios 
para el curso 2025/2026 a los/las siguientes 
profesores/as doctores/as: 
- Prof.ª Dr.ª D.ª Paloma Arrabal Platero, máster
universitario en Abogacía y Procura.
- Prof. Dr. D. Antonio José Verdú Jover, máster
universitario en Administración y Dirección de
Empresas MBA.
- Prof.ª Dr.ª D.ª Gema Romero Moraleda, máster
universitario en Agroecología, Desarrollo Rural y
Agroturismo.
- Prof.ª Dr.ª D.ª Paula Vicente-Arche Coloma, máster
universitario en Asesoría Fiscal.
- Prof. Dr. D. José Antonio Cavero Rubio, máster
universitario en Auditoría de Cuentas.
- Prof. Dr. D. Javier Esteban Mozo, máster
universitario en Biotecnología y Bioingeniería.
- Prof.ª Dr.ª D.ª María Victoria Ferrández Serrano,
máster universitario en Contabilidad y Finanzas
Avanzadas.
- Prof.ª Dr.ª D.ª Nuria Reche Tello, máster
universitario en Derecho y Sociedad Digital.
- Prof. Dr. D. Fernando Rodríguez Mas, máster
universitario en Energía Solar y Renovables.
- Prof.ª Dr.ª D.ª María del Mar Masiá Canuto, máster
universitario en Enfermedades Infecciosas y Salud
Internacional.

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNjU4YzQ4NTYtM2E4MC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por SUSANA FERNANDEZ DE AVILA LOPEZ  el día 2025-07-29

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02020/2025

Elche, 29/07/2025

Boletín Oficial de la UMH, 29 de julio de 2025



VICERECTORAT D’ESTUDIS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3

USSUSSUSS

- Prof. Dra. Sra. Marina Leal Palazón, màster
universitari en Estadística Computacional i Ciència de
Dades per a la Presa de Decisions.
- Prof. Dra. Sra. Carmen García Muriana, màster
universitari en Estudis Culturals i Arts Visuals 
(Perspectives Feministes i Cuir/Queer). 
- Prof. Dra. Sra. Amelia Ramón López, màster
universitari en Farmacocinètica Clínica i 
Individualització Posològica. 
- Prof. Dr. Sr. José Vicente Toledo Marhuenda,
màster universitari en Fisioteràpia per a l’Abordatge 
del Dolor Neuromusculoesquelètic. 
- Prof. Dr. Sr. David Pineda Sánchez, màster
universitari en Formació del Professorat d’Educació 
Secundària Obligatòria i Batxillerat, Formació 
Professional i Ensenyaments d’Idiomes.  
- Prof. Dra. Sra. María del Carmen Segura Cuenca,
màster en Gerontologia i Salut. 
- Prof. Dr. Sr. Javier Manchón López, màster
universitari en Gestió de Recursos Humans, Treball i
Organitzacions.
- Prof. Dr. Sr. Antonio Miguel Picó Alfonso, màster
universitari en Gestió Sanitària. 
- Prof. Dra. Sra. María Teresa Ferrández García, 
màster universitari en Gestió i Disseny de Projectes i 
Instal·lacions.
- Prof. Dr. Sr. Fernando Aragó Rodríguez, màster 
universitari en Enginyeria Agronòmica.
- Prof. Dra. Sra. Concepción Parejo Prados, màster 
universitari en Enginyeria Industrial.
- Prof. Dr. Sr. Félix Arias Robles, màster universitari 
en Innovació en Periodisme.
- Prof. Dr. Sr. Mario Ortiz García, màster universitari 
en Instal·lacions Tèrmiques i Elèctriques. Eficiència 
Energètica.
- Prof. Dra. Sra. Elena Beatriz Fernández Castejón, 
màster universitari en Intervenció Criminològica i 
Victimológica.
- Prof. Dra. Sra. Carolina Vázquez Rodríguez, màster 
universitari en Intervenció Social i Comunitària.
- Prof. Dra. Sra. María José Prieto Castelló, màster 
universitari en Investigació Clínica i Quirúrgica.
- Prof. Dr. Sr. Vicente Francisco Gil Guillén, màster 
universitari en Investigació en Atenció Primària.
- Prof. Dra. Sra. Esther Caparrós Cayuela, màster 
universitari en Investigació en Medicina Clínica.
- Prof. Dr. Sr. Francisco Javier Fernández Sánchez, 
màster universitari en Medicina d’Urgències-
Emergències.

- Prof.ª Dr.ª D.ª Marina Leal Palazón, máster 
universitario en Estadística Computacional y Ciencia de 
Datos para la Toma de Decisiones.  
- Prof.ª Dr.ª D.ª Carmen García Muriana, máster 
universitario en Estudios Culturales y Artes Visuales 
(Perspectivas Feministas y Cuir Queer). 
- Prof.ª Dr.ª D.ª Amelia Ramón López, máster 
universitario en Farmacocinética Clínica e 
Individualización Posológica. 
- Prof. Dr. D. José Vicente Toledo Marhuenda, 
máster universitario en Fisioterapia para el abordaje del 
Dolor Neuro-músculo-esquelético. 
- Prof. Dr. D. David Pineda Sánchez, máster 
universitario en Formación del Profesorado de 
Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, 
Formación Profesional y Enseñanzas de Idiomas.  
- Prof.ª Dr.ª D.ª María del Carmen Segura Cuenca, 
máster en Gerontología y Salud.  
- Prof. Dr. D. Javier Manchón López, máster 
universitario en Gestión de Recursos Humanos, 
Trabajo y Organizaciones.  
- Prof. Dr. D. Antonio Miguel Picó Alfonso, máster 
universitario en Gestión Sanitaria. 
- Prof.ª Dr.ª D.ª María Teresa Ferrández García, 
máster universitario en Gestión y Diseño de Proyectos 
e Instalaciones. 
- Prof. Dr. D. Fernando Aragón Rodríguez, máster 
universitario en Ingeniería Agronómica.
- Prof.ª Dr.ª D.ª Concepción Parejo Prados, máster 
universitario en Ingeniería Industrial.
- Prof. Dr. D. Félix Arias Robles, máster universitario 
en Innovación en Periodismo.
- Prof. Dr. D. Mario Ortiz García, máster universitario 
en Instalaciones Térmicas y Eléctricas. Eficiencia 
Energética.
- Prof.ª Dr.ª D.ª Elena Beatriz Fernández Castejón, 
máster universitario en Intervención Criminológica y 
Victimológica.
- Prof.ª Dr.ª D.ª Carolina Vázquez Rodríguez, máster 
universitario en Intervención Social y Comunitaria.
- Prof.ª Dr.ª D.ª María José Prieto Castelló, máster 
universitario en Investigación Clínica y Quirúrgica.
- Prof. Dr. D. Vicente Francisco Gil Guillén, máster 
universitario en Investigación en Atención Primaria.
- Prof.ª Dr.ª D.ª Esther Caparrós Cayuela, máster 
universitario en Investigación en Medicina Clínica.
- Prof. Dr. D. Francisco Javier Fernández Sánchez, 
máster universitario en Medicina de Urgencias-
Emergencias.

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNjU4YzQ4NTYtM2E4MC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por SUSANA FERNANDEZ DE AVILA LOPEZ  el día 2025-07-29

Boletín Oficial de la UMH, 29 de julio de 2025



VICERECTORAT D’ESTUDIS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3

USSUSSUSS

- Prof. Dr. Sr. Francisco José Martini, màster
universitari en Neurociència: de la investigació a la
clínica.
- Prof. Dr. Sr. Francisco Navarrete Rueda, màster
universitari en Neuropsicofarmacologia Traslacional. 
- Prof. Dra. Sra. María José Prieto Castelló, màster
universitari en Prevenció de Riscos Laborals.
- Prof. Dra. Sra. Elisa Lozano Chiarlones, màster
universitari en Projecte i Investigació en Art. 
- Prof. Dr. Sr. Daniel Lloret Irles, màster universitari
en Psicologia General Sanitària.
- Prof. Dr. Sr. Francisco José Vera García, màster
universitari en Rendiment Esportiu i Salut.
- Prof. Dr. Sr. Luis Payá Castelló, màster universitari
en Robòtica. 
- Prof. Dra. Sra. Laura Torres Collado, màster
universitari en Salut Pública.
- Prof. Dr. Sr. Luis Noguera Artiaga, màster
universitari en Tecnologia i Qualitat Agroalimentària. 
- Prof. Dra. Sra. Paula Fernández Pires, màster
universitari en Teràpia Ocupacional en Neurologia.
- Prof. Dra. Sra. Alexandra Morales Sabuco, màster
universitari en Teràpia Psicològica amb Xiquets i 
Adolescents. 
- Prof. Dra. Sra. Irene Arias Navarro, màster
universitari en Viticultura i Enologia.

- Prof. Dr. D. Francisco José Martini, máster 
universitario en Neurociencia: de la investigación a la 
clínica. 
- Prof. Dr. D. Francisco Navarrete Rueda, máster 
universitario en Neuropsicofarmacología Traslacional. 
- Prof.ª Dr.ª D.ª María José Prieto Castelló, máster 
universitario en Prevención de Riesgos Laborales. 
- Prof.ª Dr.ª D.ª Elisa Lozano Chiarlones, máster 
universitario en Proyecto e Investigación en Arte. 
- Prof. Dr. D. Daniel Lloret Irles, máster universitario 
en Psicología General Sanitaria. 
- Prof. Dr. D. Francisco José Vera García, máster 
universitario en Rendimiento Deportivo y Salud. 
- Prof. Dr. D. Luis Payá Castelló, máster universitario 
en Robótica. 
- Prof.ª Dr.ª D.ª Laura Torres Collado, máster 
universitario en Salud Pública. 
- Prof. Dr. D. Luis Noguera Artiaga, máster 
universitario en Tecnología y Calidad Agroalimentaria. 
- Prof.ª Dr.ª D.ª Paula Fernández Pires, máster 
universitario en Terapia Ocupacional en Neurología.  
- Prof.ª Dr.ª D.ª Alexandra Morales Sabuco, máster 
universitario en Terapia Psicológica con Niños y 
Adolescentes. 
- Prof.ª Dr.ª D.ª Irene Arias Navarro, máster
universitario en Viticultura y Enología.

EL RECTOR 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Susana Fernández de Ávila López 

Vicerectora d’Estudis 
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig, 

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNjU4YzQ4NTYtM2E4MC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por SUSANA FERNANDEZ DE AVILA LOPEZ  el día 2025-07-29

Boletín Oficial de la UMH, 29 de julio de 2025


		2025-07-29T13:30:32+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



